
UCHWAŁA Nr LII/299/22 

RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz.559, poz.1005, poz.1079) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca                         

2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Petycję Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się za niezasadną.   

 

§ 2. O sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem Przewodniczący Rady Gminy                   

w Dobryszycach zawiadomi wnoszącego petycję. 

 

§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R A D A  G M I N Y 

w  D O B R Y S Z Y C A C H 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  

Rady Gminy 

/-/ 

Janusz Kwiecień 



                  Załącznik                                                                                                                              

                                                                                                                 do Uchwały Nr LII/299/22 

                                                                                                                 Rady Gminy w Dobryszycach 

                                                                                                                 z dnia 27 października 2022 r.  

Uzasadnienie 

W dniu 01.08.2022 r. do Rady Gminy w Dobryszycach wpłynęła petycja Pana Patryka 

Janusza Króla z dnia 22.07.2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.  

W uzasadnieniu petycji wnoszący wskazał, iż utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli 

młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym.                           

Młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy                                                  

o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło                      

to wprowadzenie i motywację do większej aktywności obywatelskiej. Do petycji został załączony 

projekt statutu.  

Zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                          

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek:  

1) wójta;  

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności:  

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art.3 ust.3 ustawy z dnia  24 kwietnia                   

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057; z 2021 r.                   

poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.  

Żadne z w/w zainteresowanych środowisk nie wystąpiło z przedmiotowym wnioskiem. 

Petycja została skierowana przez osobę fizyczną, nie zamieszkałą ani na terenie gminy Dobryszyce, 

ani w województwie łódzkim. Osoba ta nie działała w imieniu zainteresowanych środowisk                       

z terenu gminy Dobryszyce. Brak jest również danych, aby wnioskodawca był w jakikolwiek sposób 

powiązany z gminą Dobryszyce.  

Rada Gminy w Dobryszycach uznaje za słuszne podejmowanie działań zmierzających do 

zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego. 

Jednakże w ocenie Rady Gminy winny one być dostosowane do specyfiki każdej z gmin i odnosić się 

do przedstawionych w tym względzie stanowisk podmiotów, które mogą być inicjatorami jej 

utworzenia.  

Wobec powyższego należy uznać, że petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy jest 

niezasadna. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  

i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 


